IMCUFIDE NAUCALPAN, 4097

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

CUENTA CONCEPTO

AL TRIMESTRE ANTERIOR

DEL TRIMESTRE

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIoN
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE

COLABORACIoON FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILIACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u

Obsolesgcencia

Disminucion del Excesoc de Provisiones
Ingresos Derivados de Financiamientos

Otros Ingresos y Beneficios Varios
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Hoja 1 de 5

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

639,100.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

639,100.00

8,267,437.50

0.00

8,267,437.50

20,164.05
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

20,164.05

8,926,701.55



IMCUFIDE NAUCALPAN, 4097

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

CUENTA CONCEPTO

AL TRIMESTRE ANTERIOR

DEL TRIMESTRE

Gastos de Funcionamiento
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR POBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOCS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

Participaciones y aportaciones
PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENTIOS

Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda piblica
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA POBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTCS DE LA DEUDA POBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS
Hoja 2 de 5

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

4,876,588.38
3,601,848.40
449,039.17

825,700.81

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



IMCUFIDE NAUCALPAN, 4097

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

CUENTA

CONCEPTO

AL TRIMESTRE ANTERIOR

DEL TRIMESTRE

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

Otros gastos y Pérdidas extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia Yy
Amortizaciones

Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activo no Circulante
Depreciacién de Bienes Inmuebles

Depreciacidédn de Infraestructura

Depreciacidén de Bienes Muebles

Deterioro de

Amortizacidn

los Activos Bioldégicos

de Activos Intangibles

Disminucién de Bienes por pérdida, obsolescencia y deterioro

Provisiones

Provisiones

Provisiones de
Disminucidén de

Disminucién de

Disminucién

Disminucidén de

Disminucidn

de Inventarios de

de Inventarios de

de Pasivos a Corto Plazo

Pasivos a Largo Plazo
Inventarios

Inventarios de Mercancias para Venta
Mercancias Terminadas
Inventarios de Mercancias en Proceso de Elaboracién

Materias Primas, Materiales y Suministros

para Produccidn

Aumento por

Obsolescencia

Aumento por

Obsolescencia

Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Insuficiencia de Estimeciones por Perdida o Deterioro u

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Hoja 3 de §

0.00

0.00
0.00

0.00

.00
.00
.00
.00

.00

o O o o o o

.00

o

.00
.00
.00
.00
.00

©c O o ©o o

.00

o

.00

o

.00

o

.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

.00

[T ]

.00

o

.00
.00
.00
.00
.00

o o o o ©o

.00



IMCUFIDE NAUCALPAN, 4097

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

CUENTA CONCEPTO AL TRIMESTRE ANTERIOR DEL TRIMESTRE

Gastos de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00
Pérdidas por Responsabilidades 0.00 0.00
Bonificaciones y Descuentos Otorgados 0.00 0.00
Diferencias por Tipo de Cambio Negativas 0.00 0.00
Diferencias de Cotizaciones Negativas en Valores Negociables 0.00 0.00
Resultado por Posicidén Monetaria 0.00 0.00
Pérdidas por Participacién Patrimonia 0.00 0.00
Diferencias por Reestructuracidén de Deuda Piblica Negativas 0.00 0.00
Inversidn Publica 0.00 0.00
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 0.00 0.00
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00
Bienes Muebles e Intangibles 0.00 0.00
MOBILIARIC Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 0.00 0.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 0.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00
MAQUINARTA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.00
ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 0.00
BIENES INMUEEBLES 0.00 0.00
ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00
Costo de Ventas 0.00 0.00
0.00 4,876,588.38

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Hoja 4 de 5



IMCUFIDE NAUCALPAN, 4097

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

CUENTA CONCEPTO AL TRIMESTRE ANTERIOR DEL TRIMESTRE

Resultado del E+dercicio (Ahorro/Desahorro) 0.00 4,050,113.17

/

L i

/‘) e / j L { / ;f

\_ el L PO R /‘5’ e Ll Q’. 7 / S <,

; % [/ N S

MIG[}L" REYES”ESQUIVEL ' ! concEPCION POLICARPO CARLOS | | RICARDO ISAAC RODRIGUEZ SERRANO
‘DIRECTOR GENERAL TESORERA CONTRALOR INTERNO

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS,
SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

FOUIGOAIERMA LA ESP
2015-20;7 EHANZA

'\ RIRECCION
GENERAL

\{»-if:umuﬁu

(3 mﬁnﬂ!}%ﬂ_l}.ﬁ#nmuu "‘%%g
CONTRALORIA
INTERNA
IMCUFIDEN

TESORER|A
IMCUFIDEN

Hoja 5 de &




