

**IMCUFIDE NAUCALPAN, 4097**  
**ESTADO DE ACTIVIDADES**  
**DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025**

CUENTA	CONCEPTO	AL TRIMESTRE ANTERIOR	DEL TRIMESTRE
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>			
INGRESOS DE GESTIÓN		0.00	<b>639,100.00</b>
Impuestos		0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras		0.00	0.00
Derechos		0.00	0.00
Productos		0.00	0.00
Aprovechamientos		0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		0.00	<b>639,100.00</b>
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	<b>8,267,437.50</b>
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		0.00	<b>8,267,437.50</b>
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		0.00	<b>20,164.05</b>
Ingresos Financieros		0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios		0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia		0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones		0.00	0.00
Ingresos Derivados de Financiamientos		0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios		0.00	<b>20,164.05</b>
<b>TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		<b>0.00</b>	<b>8,926,701.55</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>			

**IMCUFIDE NAUCALPAN, 4097**  
**ESTADO DE ACTIVIDADES**  
**DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025**

CUENTA	CONCEPTO	AL TRIMESTRE ANTERIOR	DEL TRIMESTRE
<b>Gastos de Funcionamiento</b>		<b>0.00</b>	<b>4,876,588.38</b>
SERVICIOS PERSONALES		0.00	3,601,848.40
MATERIALES Y SUMINISTROS		0.00	449,039.17
SERVICIOS GENERALES		0.00	825,700.81
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO		0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES		0.00	0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
DONATIVOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR		0.00	0.00
<b>Participaciones y aportaciones</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
PARTICIPACIONES		0.00	0.00
APORTACIONES		0.00	0.00
CONVENIOS		0.00	0.00
<b>Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda pública</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA		0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA		0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA		0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA		0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS		0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS		0.00	0.00

**IMCUFIDE NAUCALPAN, 4097**  
**ESTADO DE ACTIVIDADES**  
**DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025**

CUENTA	CONCEPTO	AL TRIMESTRE ANTERIOR	DEL TRIMESTRE
	ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)	0.00	0.00
	<b>Otros gastos y Pérdidas extraordinarias</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
	Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
	Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00
	Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activo no Circulante	0.00	0.00
	Depreciación de Bienes Inmuebles	0.00	0.00
	Depreciación de Infraestructura	0.00	0.00
	Depreciación de Bienes Muebles	0.00	0.00
	Deterioro de los Activos Biológicos	0.00	0.00
	Amortización de Activos Intangibles	0.00	0.00
	Disminución de Bienes por pérdida, obsolescencia y deterioro	0.00	0.00
	Provisiones	0.00	0.00
	Provisiones de Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
	Provisiones de Pasivos a Largo Plazo	0.00	0.00
	Disminución de Inventarios	0.00	0.00
	Disminución de Inventarios de Mercancías para Venta	0.00	0.00
	Disminución de Inventarios de Mercancías Terminadas	0.00	0.00
	Disminución de Inventarios de Mercancías en Proceso de Elaboración	0.00	0.00
	Disminución de Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción	0.00	0.00
	Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
	Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
	Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
	Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
	Otros Gastos	0.00	0.00

**IMCUFIDE NAUCALPAN, 4097**  
**ESTADO DE ACTIVIDADES**  
**DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025**

CUENTA	CONCEPTO	AL TRIMESTRE ANTERIOR	DEL TRIMESTRE
	Gastos de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
	Pérdidas por Responsabilidades	0.00	0.00
	Bonificaciones y Descuentos Otorgados	0.00	0.00
	Diferencias por Tipo de Cambio Negativas	0.00	0.00
	Diferencias de Cotizaciones Negativas en Valores Negociables	0.00	0.00
	Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
	Pérdidas por Participación Patrimonia	0.00	0.00
	Diferencias por Reestructuración de Deuda Pública Negativas	0.00	0.00
<b>Inversión Pública</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
	OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	0.00	0.00
	OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS	0.00	0.00
	PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO	0.00	0.00
<b>Bienes Muebles e Intangibles</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
	MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	0.00	0.00
	MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	0.00	0.00
	EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	0.00	0.00
	VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	0.00	0.00
	EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	0.00	0.00
	MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	0.00	0.00
	ACTIVOS BIOLÓGICOS	0.00	0.00
	BIENES INMUEBLES	0.00	0.00
	ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00
<b>Costo de Ventas</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
	<b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>	<b>0.00</b>	<b>4,876,588.38</b>

IMCUFIDE NAUCALPAN, 4097  
 ESTADO DE ACTIVIDADES  
 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

CUENTA	CONCEPTO	AL TRIMESTRE ANTERIOR	DEL TRIMESTRE
	<b>Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	0.00	4,050,113.17
MIGUEL REYES ESQUIVEL	<i>Concepción Polícarpo</i>	<i>Ricardo Isaac Rodríguez Serrano</i>	
DIRECTOR GENERAL	CONCEPCIÓN POLICARPO CARLOS	RICARDO ISAAC RODRIGUEZ SERRANO	CONTRALOR INTERNO
	TESORERA		

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS,  
 SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

